中国养老周刊----2018年5月第4周
2018.5Edition

中国养老健康产业权威综合媒介平台
Authoritative Integrated Media

About new
www.Cnsf99.com

Cnsf99.com

        中国养老网的建立得到了民政部，全国老龄委、中国老龄事业
发展基金会的指导和大力支持，并得到了社会资本的专业投入。致
力于最专业、最快捷的中国养老产业权威综合门户。进行养老战略
研究，聚集国内外养老权威专家学者，打造中国养老智库。

权威  专业  快速  精准  梦想

感谢特别支持：

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

目录

龙湖首个养老项目落地重庆，辐射西南养老市场

中国银行保险监督管理委员会关于印发《个人税收递延型
商业养老保险业务管理暂行办法》的通知

北京市方圆公证处为残疾人、老年人提供专项公证
法律服务

关于《“十三五”国家老龄事业发展和养老
体系建设规划》实施情况中期评估的通知

四川：成都市2017年老年人口信息和老龄事业发展
状况报告

2017年京沪津常住人口净流出近28万，老龄化加剧

聚焦2018上海康复养老展带你体验康复养老新模式

税延养老保险管理办法出台，收益浮动型产
品参保人年龄不得超过五十五岁

新版《北京市养老服务专项规划》启动编
制，居家医疗护理拟扩大报销范围

第五届京交会首次设置健康养老版块

Cnsf99.com

权威  专业  快速  精准  梦想

2017年京沪津常住人口净流出近28万，老龄化加剧

　　根据各地统计局公布的数据，2017年末上海、北京、天津常住人口数，分别
比上一年减少了1.37万、2.2万、5.25万。扣除自然增长因素(出生人口数减去死亡
人口数)，这三地净流出人口数量8.2万、10.4万、9.28万，合计为27.88万。伴随着
人口流出，这三个城市的老龄人口比例却在持续增加。数据显示，2017年，上海
老龄化率高达14.3%，北京为10.9%，天津为10.13%。

（来源：21世纪经济报道）
原文链接：http://cnsf99.com/Home/Article/index/id/615/aid/50049

新版《北京市养老服务专项
规划》启动编制，居家医疗

护理拟扩大报销范围

　　市人大常委会昨天上午召开
听取和审议市人民政府关于推进
居家养老健康服务工作情况的报
告并开展专题询问启动会。北京
青年报记者了解到，本市将调整
居家医疗护理服务价格，扩大医
疗护理服务医保报销范围。在会
上，市卫计委、市民政局、市发
改委、市规土委、市财政局、市
金融局等部门相关负责人从各自
工作的角度介绍了推进居家养老
健康服务工作的情况。

（来源：北京青年报）
原文链接：http://u6.gg/d3BR9

四川：成都市2017年老年人口信息和老龄事业发展状况报告

　　本报告由成都市老龄工作委员会办公室依据市级相关部门(单位)提供的信息数
据编制完成，经市政府同意，现予以发布。
　　截至2017年底，全市户籍人口1435.33万人，其中60岁及以上老年人口303.98
万人，占总人口的21.18%。60岁及以上老年人口中，60-64岁93.80万人，65-69岁
77.52万人，70-74岁53.18万人，75-79岁37.08万人，80-84岁23.95万人，85-89岁
12.76万人，90-94岁4.48万人，95-99岁1.06万人。

（来源：四川新闻网新闻）
原文链接：http://cnsf99.com/Home/Article/index/id/615/aid/50189

Cnsf99.com

权威  专业  快速  精准  梦想

聚焦2018上海康复养老展带
你体验康复养老新模式

　　由上海市民政局、上海市老
龄工作委员会办公室、上海市贸
促会主办，中国老龄产业协会联
合主办的CHINAAID——第十三届
中国国际养老、辅具及康复医疗
博览会将于6月13-15日在上海新
国际博览中心再次拉开帷幕。
据国家统计局报告，2017年中国
60周岁及以上人口有24,090万人，
占总人口的17.3%，其中65周岁及
以上人口15,831万人，占总人口
的11.4%。

（来源：石家庄新闻网）
原文链接：http://uee.me/UKQA

税延养老保险管理办法出台，收益
浮动型产品参保人年龄不得超过五

十五岁

　　为推动个人税收递延型商业养老保
险试点政策顺利落地，银保监会近日发
布《个人税收递延型商业养老保险业务
管理暂行办法》，对税延养老保险产品
销售管理提出较高要求，限定收益保底
型产品的演示利率上限，同时要求对购
买收益浮动型产品的参保人进行风险承
受能力评估，限制这类产品参保人的年
龄不得超过55岁，资金投入比例不超过
50%。

（来源：人民网）
原文链接：http://uee.me/UKQC

第五届京交会首次设置健康养老版块

　　记者日前获悉，2018全国智慧康养大
会（以下简称“2018康养大会”）将在5
月28日至6月1日举办的第五届中国（北京）
国际服务贸易交易会（以下简称“京交
会”）期间召开，这也是京交会创办以来
首次设置健康养老版块。
　　2018康养大会在全国老龄委办公室、
国家中医药管理局的指导下，由中国老龄
协会老年人才信息中心和中国中医药科技
开发交流中心共同主办，意在为养老企业
搭建展示和交流的平台，为养老产业资本
更大范围“引进来”和“走出去”。

（来源：搜狐）
原文链接：http://uee.me/UKQE

Cnsf99.com

权威  专业  快速  精准  梦想

龙湖首个养老项目落地重庆，辐射西南养老市场

　　随着人口老龄化的趋势，养老产业成为资本追逐的“新
风口”。经过近一年的市场调研、产品研发，近日，龙湖集
团首个养老项目落地重庆，这意味着龙湖开始试水养老产业，
未来将以高品质的养老服务辐射西南地区养老市场。此次龙
湖集团试水养老产业，是在创新领域的又一次重大尝试。目
前，龙湖已形成地产开发、商业运营、长租公寓、物业服务
等四大主航道业务，以及养老、产城等创新业务。未来，相
关业务将密切协同，通过高品质服务连接“人与空间”，全
面落地“空间即服务”理念。

（来源：华龙网）
原文链接：
http://cnsf99.com/Home/Article/index/id/556/aid/50137

中国银行保险监督管理委员会关于印发《个人税收
递延型商业养老保险业务管理暂行办法》的通知

银保监发〔2018〕23号
各保监局，各人身保险公司：
　　为贯彻落实党的十九大精神，促进个人税收递延型商
业养老保险试点健康发展，服务多层次养老保障体系建设，
根据《财政部税务总局人力资源社会保障部中国银行保险
监督管理委员会证监会关于开展个人税收递延型商业养老
保险试点的通知》（财税〔2018〕22号）和《中国银行保
险监督管理委员会财政部人力资源社会保障部税务总局关
于印发<个人税收递延型商业养老保险产品开发指引>的通
知》（银保监发〔2018〕20号）有关规定，我会制定了
《个人税收递延型商业养老保险业务管理暂行办法》。现
予以印发，请遵照执行。

中国银行保险监督管理委员会
2018年5月16日

（来源：银保监）
原文链接：
http://cnsf99.com/Home/Article/index/id/459/aid/50232

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

北京市方圆公证处为残疾人、老年人提供专项公证法
律服务

　　2018年5月18日，北京市方圆公证处公益法律服务中心揭
牌成立、投入运行。该中心是依托方圆公证处的公证法律资
源和服务品牌，开展公益法律服务的平台。目前，公益法律
服务中心已形成以公证法律服务宣传为常规项目、特殊人群
专项公证服务为重点内容、爱心捐助帮扶活动为重要方面的
公证公益法律体系。主要服务项目有：方圆公证公益专项基
金、老年人专项公证法律服务、残疾人专项公证法律服务、
农民工公证服务绿色通道、青年公证人志愿服务、公证法律
服务进社区进校园和爱心捐赠帮扶活动等。

（来源：北青报）
原文链接：
http://cnsf99.com/Home/Article/index/id/607/aid/50067

关于《“十三五”国家老龄事业发展和养老体系建
设规划》实施情况中期评估的通知

全国老龄办发〔2018〕12号
各省、自治区、直辖市老龄办，各计划单列市老龄办，新
疆生产建设兵团老龄办：
　　按照《国家发展改革委关于开展“十三五”规划实施
情况中期评估工作的通知》(发改规划〔2018〕238号)，为
推动《中华人民共和国国民经济和社会发展第十三个五年
规划纲要》有关内容和《“十三五”国家老龄事业发展和
养老体系建设规划》(国发〔2017〕13号，简称《规划》)
的贯彻实施，全国老龄办按照2018年度工作安排，将会同
国家发展改革委、民政部、国家卫生健康委，组织开展
《规划》实施情况中期评估工作。现将有关情况通知如下：

全国老龄办
2018年5月14日

（来源：全国老龄办）
原文链接：
http://cnsf99.com/Home/Article/index/id/459/aid/50178

Cnsf99.com

-与众多媒体建立了深入的合作关

系，确保各类报道的及时、权威、

深入、丰富。

具有 —— 权威综合门户优势
中国养老健康产业综合门户，涵盖养老健康产业各个专业细

节，以专业的角度传递及时资讯；

面向 —— 中国养老健康产业从业人员
中国健康养老产业从业人员包括基层人员、中层管理以及高

层管理人员以及投资机构和决策层等健康养老全产业链养老

智库平台；

传播 —— 专业及时准确的传递价值
传递价值，传递养老健康产业根本价值与发展方向，分析

解读政策引领行业风向；

权威  专业  快速  精准  梦想

Cnsf99.com

是广大养老健康医疗康复厂商和相关展会宣传的强力支撑！
是中国养老产业从业人员的学习交流园地！

支持养老+互联网+物联网

            打造中国健康养老产业未来

行业垂直门户+微信订阅号

门户网站日均UV超过5000

公众号粉丝达61000余位

权威  专业  快速  精准  梦想

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

Cnsf99.com 权威  专业  快速  精准  梦想

China Aid 开幕

中国养老网展台

老龄办及民政部中民养老规划院领导
莅临中国养老网展台指导工作

合影留念

中国养老健康产业权威综合媒介平台
Authoritative Integrated Media

2016.6

Thanks
www.Cnsf99.com

  期待未来！
Looking  forward  to  the  future.

权威  专业  快速  精准  梦想